
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση της Νευρολογικής Κλινικής του Γενι-
κού Νοσοκομείου Λευκωσίας ως κατάλληλης για 
την άσκηση ιατρών στην ειδικότητα της Νευρο-
λογίας.

2 Ορισμός νέας προθεσμίας υποβολής αιτήσεων 
σχετικά με τη χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής 
για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια που 
επλήγησαν από τον σεισμό της 21ης Ιουλίου 2017 
σε περιοχές της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

3 Ορισμός νέας προθεσμίας υποβολής αιτήσεων 
σχετικά με τη χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής 
για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια που 
επλήγησαν από τον σεισμό της 26ης Οκτωβρίου 
2018, σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

4 Μεταβίβαση αρμοδιότητας στην Πρόεδρο του 
Δ.Σ. για απευθείας αναθέσεις προμήθειας αναλω-
σίμων για τη διενέργεια διαγνωστικών αναλύσε-
ων για τον COVID-19.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Γ5α/Γ.Π. 34623 (1)

Αναγνώριση της Νευρολογικής Κλινικής του Γε-
νικού Νοσοκομείου Λευκωσίας ως κατάλληλης 
για την άσκηση ιατρών στην ειδικότητα της Νευ-
ρολογίας.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α.του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/1955 «Περί ασκήσεως 

του ιατρικού επαγγέλματος και ιατρικών ειδικοτήτων και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α΄ 258),

β. του άρθρου 3 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κε-

ντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α΄ 105),

γ. του άρθρου 2 του ν. 1794/1988 «Κύρωση συμφωνίας 

Ελλάδας - Κύπρου για την συνεργασία στον τομέα της 

Δημόσιας Υγείας» (Α΄ 145),

δ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας», (Α΄ 148) όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. Γ5α/Γ.Π. οικ.64843/29-8-2018 υπουργική 

απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών ειδικοτήτων, 

καθορισμός χρόνου και περιεχομένου άσκησης για την 

απόκτηση τίτλου ιατρικής ειδικότητας» (Β΄ 4138), όπως 

ισχύει.

3. Tην υπ’ αρ. 54713/18-7-2019 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδιο-

τήτων στον Υφυπουργό Υγείας Βασίλειο Κοντοζαμάνη» 

(Β΄ 3105΄).

4. Την υπ’ αρ. 6 απόφαση της 281ης/10-7-2020 Ολομέ-

λειας του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.).

5. Το υπ’ αρ. Y.Y.5.21.02.40.7.43, Y.Y.3.8.01.8.1/13-3-2020 

έγγραφο του Υπουργείου Υγείας της Κυπριακής Δημο-

κρατίας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-

σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κυρώνεται η ανωτέρω (4) σχετική Απόφαση του ΚΕ.Σ.Υ. 

με την οποία εγκρίνεται ως κατάλληλη η Νευρολογική 

Κλινική Γενικού Νοσοκομείου Λευκωσίας για την παροχή 

πλήρους χρόνου άσκησης των ιατρών στην ειδικότητα 

της Νευρολογίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουλίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3354

34087

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.11 16:17:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34088 Τεύχος B’ 3354/11.08.2020

Αριθμ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/ 5230/Α321 (2)

    Ορισμός νέας προθεσμίας υποβολής αιτήσεων 
σχετικά με τη χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής 
για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια που 
επλήγησαν από τον σεισμό της 21ης Ιουλίου 2017 
σε περιοχές της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Α. Σύμφωνα με τις διατάξεις:
1. Του ν.867/1979 (Α΄ 24) «Περί κυρώσεως, τροποποι-

ήσεως και συμπληρώσεως της από 28-7-1978 Πράξεως 
Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημο-
κρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 
1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος κ.λπ. και ρυθμίσεως 
ετέρων τινών συναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Του ν. 1190/1981 (Α΄ 203) «Περί κυρώσεως της από 
26-3-1981 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του 
Προέδρου της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως 
ζημιών εκ των σεισμών 1981» και ρυθμίσεως ετέρων 
συναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Του ν.3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

4. Του άρθρου 129 του ν. 4199/2013 (Α΄ 216) «Δημόσιες 
υπεραστικές οδικές μεταφορές επιβατών Ρυθμιστική 
Αρχή Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις».

5. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημό-
σιας διοίκησης» (Α΄133), καθώς και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη αυτής που έχει εκτιμηθεί στην υπ' αρ. 
ΔΑΕΦΚ/3227/Α325/1-9-2017 (Β΄ 3248) κοινή υπουργική 
απόφαση, σε βάρος των πιστώσεων του προγράμμα-
τος Δημοσίων Επενδύσεων και του λογαριασμού του 
ν. 128/1975 (Α΄ 178).

6. Του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» και τις διατάξεις της υπ'αρ. Υ2/
9-7-2019 (Β΄2901) απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύστα-
ση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

7. Της υπ' αρ. Δ16α/04/773/29-11-1990 (Β΄ 746) κοινής 
απόφασης του Υπουργού Προεδρίας και του Αναπληρω-
τή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικητικών 
πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπο-
γραφών».

8. Της υπ' αρ. ΔΑΕΦΚ/3227/Α325/1-9-2017 (Β΄3248) 
κοινής Υπουργικής απόφασης με θέμα: «Οριοθέτηση 
περιοχών και χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για την 
αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από το σεισμό της 
21ης Ιουλίου 2017 σε περιοχές της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».

9. Της υπ' αρ. ΔΑΕΦΚ/οικ. 4573/Α321/27-9-2017 (Β΄3463)
απόφασης του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων με θέμα «Προθεσμίες και διαδικασία χορήγησης 
στεγαστικής συνδρομής για ανακατασκευή, αυτοστέ-
γαση, αποπεράτωση και επισκευή κτιρίων πληγέντων 
από τον σεισμό της 21ης Ιουλίου 2017 στα νησιά Κω και 
Κάλυμνο της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

10. Της υπ' αρ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ /3776/Α321/15-4-2019 (Β΄1457)
απόφασης του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών με 
θέμα «Ορισμός νέας προθεσμίας υποβολής αιτήσεων 
σχετικά με τη χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής για την 
αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια που επλήγησαν από 
τους σεισμούς: α) 15ης Οκτωβρίου 2016, σε περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων και της Περιφερει-
ακής Ενότητας Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου 
και β) 21ης Ιουλίου 2017 σε περιοχές της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου».

Β. Έχοντας υπόψη:
1. Το υπ’ αρ. ΔΝΣα/ 40000/ΦΝ 456ε έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού (υπ’ αρ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ. 
Κ.Ε. 5230/13-7-2020).

2. Το υπ’ αρ. 39982/4557/6-7-2020 έγγραφο του Τμή-
ματος Δημοσιονομικών Αναφορών και Κρατικών Ενισχύ-
σεων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονο-
μικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
(υπ’ αρ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ. Κ.Ε 5059/6-7-2020).

και επειδή
• Με την υπ' αρ. ΔΑΕΦΚ/3227/Α325/1-9-2017 (Β΄ 3248) 

κοινή υπουργική απόφαση οριοθέτησης περιοχών και 
χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για την αποκατά-
σταση των ζημιών σε κτίρια από το σεισμό της 21ης 
Ιουλίου 2017 σε περιοχές της Περιφέρειας Νοτίου Αι-
γαίου, ορίστηκε η προθεσμία υποβολής αιτήσεων για 
έκδοση Άδειας Επισκευής και χορήγησης Στεγαστικής 
Συνδρομής (Σ.Σ.) και για έκδοση Βεβαίωσης Καθορισμού 
Δικαιούχου Στεγαστική Συνδρομής για Ανακατασκευή.

• σύμφωνα με την προαναφερόμενη κοινή υπουργική 
απόφαση (κεφ. 2 παράγραφος 2.3) δίνεται εξουσιοδό-
τηση στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών να πα-
ρατείνει την προθεσμία υποβολής των ως άνω αιτήσεων 
έως δύο (2) έτη.

• με την υπ' αρ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ /3776 /Α321/15-4-2019 
(Β΄1457) υπουργική απόφαση χορηγήθηκε προθεσμία 
ενός (1) έτους για την υποβολή αιτήσεων για έκδοση 
Άδειας Επισκευής και χορήγησης Στεγαστικής Συν-
δρομής (Σ.Σ.) και για έκδοση Βεβαίωσης Καθορισμού 
Δικαιούχου Στεγαστικής Συνδρομής για Ανακατασκευή 
η οποία έληξε στις 30 Απριλίου 2020.

• προκλήθηκαν καθυστερήσεις στη διαδικασία απο-
κατάστασης των πληγέντων, λόγω των περιοριστικών 
μέτρων που επιβλήθηκαν από την εξάπλωση του κο-
ρωνοϊού.

• ο αριθμός των αιτήσεων που έχουν υποβληθεί υπο-
λείπεται του πλήθους των βλαβέντων κτηρίων, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε νέα προθεσμία μέχρι 15 Μαρτίου 2021 για 
την υποβολή αιτήσεων με τα απαιτούμενα δικαιολογη-
τικά, όπως αυτά ορίζονται από τις σχετικές υπουργικές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34089Τεύχος B’ 3354/11.08.2020

αποφάσεις, για έκδοση άδειας επισκευής και χορήγηση 
στεγαστικής συνδρομής (ΣΣ) ή για έκδοση Βεβαίωσης 
Καθορισμού Δικαιούχου Στεγαστικής Συνδρομής για 
ανακατασκευή από τους ιδιοκτήτες πληγέντων κτιρίων, 
από το σεισμό της 21ης Ιουλίου 2017 στα νησιά Κω και 
Κάλυμνο της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Οι εν λόγω αιτήσεις θα υποβάλλονται στην αρμόδια 
Υπηρεσία, συνοδευόμενες από τα απαραίτητα δικαιολο-
γητικά σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι σχετικές κοινές υπουρ-
γικές αποφάσεις περί χορήγησης στεγαστικής συνδρο-
μής καθώς και οι υπουργικές αποφάσεις καθορισμού 
διαδικασιών χορήγησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

I

Αριθμ.     ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/5228/Α321 (3)

Ορισμός νέας προθεσμίας υποβολής αιτήσεων 
σχετικά με τη χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής 
για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια που 
επλήγησαν από τον σεισμό της 26ης Οκτωβρίου 
2018, σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Α. Σύμφωνα με τις διατάξεις:
1. Του ν. 867/1979 (Α΄ 24) «Περί κυρώσεως, τροποποι-

ήσεως και συμπληρώσεως της από 28-7-1978 Πράξεως 
Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημο-
κρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 
1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος κ.λπ. και ρυθμίσεως 
ετέρων τινών συναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Του ν. 1190/1981 (Α΄ 203) «Περί κυρώσεως της από 
26-3-1981 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του 
Προέδρου της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως 
ζημιών εκ των σεισμών 1981» και ρυθμίσεως ετέρων 
συναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

4. Του άρθρου 129 του ν. 4199/2013 (Α΄ 216) «Δημόσιες 
υπεραστικές οδικές μεταφορές επιβατών Ρυθμιστική 
Αρχή Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις».

5. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώ-

θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημό-

σιας διοίκησης» (Α΄ 133), καθώς και το γεγονός ότι από 

τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη αυτής που έχει εκτιμηθεί στην υπ' αρ. 

Δ.Α.Ε.Φ.Κ.Κ.Ε./13683/Α325/7-12-2018 (Β΄ 5796) κοινή 

υπουργική απόφαση, σε βάρος των πιστώσεων του προ-

γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και του λογαριασμού 

του ν. 128/1975 (Α΄ 178) .

6. Του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» και τις διατάξεις της υπ'αρ. Υ2/9-7-

2019 (Β΄2901) απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση 

θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

7. Της υπ' αρ. Δ16α/04/773/29-11-1990 (Β΄ 746) κοινής 

Υπουργικής απόφασης «περί εξαιρέσεως διοικητικών 

πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπο-

γραφών».

8. Της υπ' αρ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ.Κ.Ε./13683/Α325/7-12-2018 

(Β΄5796) κοινής υπουργικής απόφασης με θέμα: «Οριο-

θέτηση περιοχών και χορήγηση στεγαστικής συνδρομής 

για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από τον 

σεισμό της 26ης Οκτωβρίου 2018, σε περιοχές της Περι-

φερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων».

9. Της υπ' αρ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/οικ.800/Α321/23-1-2019 

(Β΄162) απόφασης του Υπουργού Υποδομών, Μεταφο-

ρών και Δικτύων με θέμα «Προθεσμίες και διαδικασία 

χορήγησης στεγαστικής συνδρομής για ανακατασκευή, 

αυτοστέγαση, αποπεράτωση και επισκευή κτιρίων πλη-

γέντων από τον σεισμό της 26ης Οκτωβρίου 2018, σε 

περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».

Β. Έχοντας υπόψη:

1. Το υπ’ αρ. οικ. 48008/8382/8-7-2020 έγγραφο από 

το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 

Ενότητας Ζακύνθου σχετικά με τη χορήγηση παράτασης 

προθεσμιών (ΔΑΕΦΚ-ΚΕ 5145/8-7-2020).

2. Το υπ’ αρ. ΔΝΣα/ 41122/ΦΝ 456ε έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού (υπ’ αρ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ.- 

Κ.Ε. 5228/13-7-2020).

3. Το υπ’ αρ. 40366/4572/7-7-2020 έγγραφο του Τμή-

ματος Δημοσιονομικών Αναφορών και Κρατικών Ενισχύ-

σεων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονο-

μικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

(υπ’ αρ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ.- Κ.Ε 5086/8-7-2020).

και επειδή
• Με την υπ' αρ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./13683/Α325/7-12-2018 

(Β΄ 5796) κοινή υπουργική απόφαση οριοθέτησης πε-
ριοχών και χορήγησης στεγαστικής συνδρομής για την 
αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από το σεισμό της 
της 26ης Οκτωβρίου 2018 σε περιοχές της Περιφερεια-
κής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
ορίστηκε η προθεσμία υποβολής αιτήσεων για έκδο-
ση Άδειας Επισκευής και χορήγησης Στεγαστικής Συν-
δρομής (Σ.Σ.) και για έκδοση Βεβαίωσης Καθορισμού 
Δικαιούχου Στεγαστική Συνδρομής για Ανακατασκευή, 
η οποία έληξε στις 21 Ιουνίου 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34090 Τεύχος B’ 3354/11.08.2020

• Σύμφωνα με την προαναφερόμενη κοινή υπουργική 

απόφαση (κεφ. 2 παράγραφος 2.3) δίνεται εξουσιοδό-

τηση στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών να πα-

ρατείνει την προθεσμία υποβολής των ως άνω αιτήσεων 

έως δύο (2) έτη.

• Τα περιοριστικά μέτρα που επιβλήθηκαν από την εξά-

πλωση του κορωνοϊού, δημιούργησαν δυσκολίες στους 

πληγέντες να προβούν στις απαραίτητες ενέργειες για τη 

σύνταξη και υποβολή των απαιτούμενων δικαιολογητι-

κών για την αποκατάσταση των κτηρίων τους.

• Ο αριθμός των αιτήσεων που έχουν υποβληθεί υπο-

λείπεται του πλήθους των βλαβέντων κτηρίων, αποφα-

σίζουμε:

Ορίζουμε νέα προθεσμία ενός έτους από την δημοσί-

ευση της παρούσας απόφασης σε ΦΕΚ, για την υποβολή 

αιτήσεων με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, όπως αυτά 

ορίζονται από τις σχετικές υπουργικές αποφάσεις, για έκ-

δοση άδειας επισκευής και χορήγηση στεγαστικής συν-

δρομής (ΣΣ) ή για έκδοση Βεβαίωσης Καθορισμού Δικαι-

ούχου Στεγαστικής Συνδρομής για ανακατασκευή από 

τους ιδιοκτήτες πληγέντων κτιρίων, από το σεισμό της 

της 26ης Οκτωβρίου 2018 σε περιοχές της Περιφερεια-

κής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

Οι εν λόγω αιτήσεις θα υποβάλλονται στην αρμόδια 

Υπηρεσία, συνοδευόμενες από τα απαραίτητα δικαιολο-

γητικά σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι σχετικές υπουργικές 

αποφάσεις περί χορήγησης στεγαστικής συνδρομής και 

καθορισμού διαδικασιών χορήγησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

I

Αριθμ. 8706 (4)

    Μεταβίβαση αρμοδιότητας στην Πρόεδρο του 
Δ.Σ. για απευθείας αναθέσεις προμήθειας ανα-
λωσίμων για τη διενέργεια διαγνωστικών ανα-
λύσεων για τον COVID-19.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΠΑΣΤΕΡ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4528/16.03.2018 «Κύρωση Σύμβασης για τη 

λειτουργία του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 50) και συγκεκριμένα το τελευταίο εδάφιο 

της παρ. 1 του άρθρου 4.

2. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 258), όπως τρο-

ποποιήθηκε με τον ν. 4386/2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για 

την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ισχύει.

3. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 

άλλες διατάξεις» και ισχύει.

4. Τον ν. 3861/2010 (Α΄ 112) "Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-

νων στο Διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια", όπως ισχύει.

5. Το Προεδρικό Διάταγμα (Α΄ 119/2019) "Σύσταση, 

συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων",

6. Την υπ' αρ. 86107/30-5-2019 κοινή απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του 

Υπουργού Υγείας και του Αναπληρωτού Υπουργού Παι-

δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΥΟΔΔ 371) "Ορισμός 

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ινστι-

τούτου Παστέρ".

7. Την υπ’ αρ. 35293/3-4-2020 κοινή υπουργική από-

φαση (ΚΥΑ), με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 86107/

30-5-2019 κοινής υπουργικής απόφασης (ΥΟΔΔ 371)».

8. Την υπ’ αρ. 3788/19-6-2019 απόφαση της 7ης συνε-

δριάσεως (19-6-2019) του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ε.Ι.Π., κατά την οποία το Δ.Σ. συγκροτήθηκε σε σώμα 

[Α.ΔΑ.: ΩΞ0Ψ46ΨΧ6Τ-Ψ7Χ].

9. Την υπ' αρ. 8323/22-7-2020 απόφαση της 10ης/

21-7-2020 Συνεδριάσεως του Δ.Σ., με θέμα: «Ορισμός 

Αναπληρώτριας Γενικής Διευθύντριας από το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ».

10. Την υπ' αρ. 8324/22-7-2020 απόφαση της 10ης/

21-7-2020 Συνεδριάσεως του Δ.Σ., με θέμα: «Μεταβίβαση 

αρμοδιότητος από το Διοικητικό Συμβούλιο στον Γενικό 

Διευθυντή».

11. Το Α΄ 64/14-3-2020 [Πράξη Νομοθετικού Περιε-

χομένου] με θέμα: «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 

της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού 

COVID-19»,

12.Την υπ’ αρ. 8571/31-7-2020 πρόσκληση της Προ-

έδρου του Δ.Σ.

13. Το θέμα (εκτός) Ημερησίας Διάταξης της 11ης/

3-8-2020 (έκτακτης) Συνεδρίασης Δ.Σ.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Ι.Π. στην 11η/3-8-2020 

(έκτακτη) Συνεδρίασης του ομόφωνα αποφάσισε και με-

ταβίβασε την αρμοδιότητα των απευθείας αναθέσεων 

προμηθειών για τη διενέργεια διαγνωστικών αναλύσε-

ων για τον COVID-19 έως του ποσού των 150.000 € (μη 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την από 

14-3-2020 ΠΝΠ (Α΄ 64), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 3 

του ν. 4682/2020 (Α΄ 76), στην Πρόεδρο του Δ.Σ. Ομότιμη 

Καθηγήτρια Φ. Στυλιανοπούλου. Επίσης, για τις ανωτέρω 

δαπάνες, το Δ.Σ. ομόφωνα αποφάσισε και όρισε την Πρό-

εδρο του Δ.Σ. διατάκτη που αναλαμβάνει υποχρεώσεις 

σε βάρος των πιστώσεων του Ε.Ι.Π..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος 

Φ. ΣΤΥΛΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033541108200004*


